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Pomoc dla powodzian
Mieszkańcy Gminy Dębnica Kaszubska 
z ogromnym zaangażowaniem włączyli 
się w pomoc dla osób dotkniętych skut-
kami powodzi. Wrześniowa powódź 
była niewyobrażalną tragedią. Wielu 
ludzi straciło dorobek całego życia. Ten 
bezinteresowny wkład i  solidarność 
są nieocenione w trudnych chwilach, 
kiedy jedność społeczności staje się 
filarem wsparcia dla tych, którzy naj-
bardziej tego potrzebują. Przekazane 
dary zostały przetransportowane dzię-
ki pomocy firmy F.H.U AMBIT oraz 
firmy Eko-Opał Dębnica Kaszubska 
do Gminnego Ośrodka kultury w Potę-
gowie skąd wyruszyły w dalszą drogę 
do Gminy Radków.

RA

Wzruszająca i piękna jest polska tradycja Świąt Bożego 
Narodzenia, pożegnania mijającego i powitania Nowego Roku.

To czas serdecznych spotkań życzliwych sobie ludzi 
w zimowy wieczór, przy odświętnym stole, przy białym 

opłatku, który zbliża i jednoczy wszystkich, daje 
poczucie wspólnoty i wzajemnego zrozumienia.

Życie rzadko nas rozpieszcza, wciąż przynosi troski i problemy.

Tak bardzo potrzeba nam poczucia bezpieczeństwa, 
życzliwości, serdeczności innych, wiary, że ktoś 

pomoże pokonać przeszkody, że jest tuż obok, by 
wspierać i służyć pomocą w potrzebie. Dostrzegajmy 

małe cuda w które obfituje ten czas.

Życzę Świąt w rodzinnej atmosferze, 
spotkań, które dają radość i nadzieję!

W Nowym Roku tylko dobrych dni, marzeń, które 
nas uszczęśliwią i życzliwości każdego dnia!

Wójt  
Gminy Dębnica Kaszubska 

Iwona Warkocka

W imieniu wszystkich Radnych życzę Mieszkańcom 
gminy Dębnica Kaszubska zdrowych, pogodnych 

Świąt Bożego Narodzenia, przepełnionych 
miłością i serdecznością bliskich ludzi.

Życzę, aby te święta były czasem refleksji nad tym, co 
w życiu najistotniejsze, oraz inspiracją do dzielenia się 
dobrem z każdym, kogo spotykamy na naszej drodze.

Niech nadchodzący czas świąt da wszystkim 
poczucie bezpieczeństwa i pozwoli z optymizmem 
spojrzeć w przyszłość, a Nowy Rok 2025 będzie 

pełen pomyślności i życiowych sukcesów.

Przewodniczący Rady  
Gminy Dębnica Kaszubska 

Bartłomiej Tutak

2

GMINA DĘBNICA KASZUBSKA

WIEŚCI GMINNE

Z DRUGIEJ STRONY



Aktywne 
sołectwo

W dniu 18.10.2024 r. zakończono reali-
zację projektu pn. „Zagospodarowanie 
przestrzeni publicznej w miejscowości 
Budowo Gmina Dębnica Kaszubska”. 
W ramach realizacji zadania przepro-
wadzono kompleksowe zagospodaro-
wanie przestrzeni publicznej w miej-
scowości Budowo. Zamontowano 
ławki, stół do gry w szachy oraz kosz 
na odpady, a także utworzono ścieżki 
spacerowe. Dokonano nasadzeń rodzi-
mych gatunków drzew i krzewów, co 
poprawiło estetykę otoczenia. � RPI

Pomorskie Rady Seniorów 2024
W październiku zakończył się projekt 
„Srebrna Nić: Aktywność umysłowa 
w każdym wieku” realizowany w ra-
mach pomocy finansowej Pomorskie 
Rady Seniorów 2024. Seniorzy wzięli 
udział w czterech warsztatach neuro-
dydaktycznych, podczas których po-
znawali tajniki funkcjonowania mózgu, 
techniki pamięciowe i sposoby na sku-
teczne uczenie się. Spotkania odbywały 
się w  kreatywnej atmosferze, łącząc 

teorię z praktyką. Warsztaty nie tylko 
wzbogaciły wiedzę uczestników, ale 
również sprzyjały integracji i wspie-
raniu aktywności umysłowej. Projekt 
spotkał się z dużym zainteresowaniem, 
szczególnie w Klubie Seniora „Radość”.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom 
za zaangażowanie i  życzymy dalszej 
aktywności oraz błyskotliwości w co-
dziennym życiu!� RPI

Akumulator społeczny
W dniach 12-13.10.2024 r. odbyło się 
weekendowe integracyjne szkolenie 
dla nowo wybranej Młodzieżowej Rady 
Gminy Dębnica Kaszubska. Zorganizo-
wano weekendowe szkolenie w miej-
scu sprzyjającym integracji, rozwojowi 
i kreatywności, tj. Pałac pod Bocianim 
Gniazdem w Runowie. Zarówno warsz-
taty, jak i dyskusje, pozwoliły na lepsze 
zrozumienie funkcjonowania samorzą-
du i  roli Młodzieżowej Rady Gminy. 

Nowi Radni dowiedzieli się jak ważna 
jest ich rola w społeczności lokalnej, 
w lokalnej polityce i życiu społecznym.

Mamy nadzieję, że szkolenie i nabyte 
umiejętności oraz kompetencje przy-
czynią się do godnego i skutecznego 
reprezentowania interesów młodszych 
mieszkańców naszej Gminy.

RPI
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EkoWyzwanie: Zero odpadów w domu i ogrodzie

Warsztaty pn. „EkoWyzwanie: Zero 
odpadów w domu i ogrodzie” zre-
alizowane w ramach Schematu II „Kra-
jowa Sieć Obszarów Wiejskich” Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020. Plan operacyjny 
KSOW na lata 2024-2025.

W  październiku mieszkańcy Dobrej 
i  Mielna wzięli udział w  inspirują-
cych warsztatach zero waste, gdzie 
teoria spotkała się z praktyką. Podczas 
warsztatów uczestnicy uczyli się, jak 
zmniejszyć ilość odpadów w  swoim 
domu i  ogrodzie – od podstaw eko-
logicznej segregacji, przez tworzenie 
naturalnych kosmetyków, aż po pomy-
sły na wykorzystanie resztek jedzenia. 
Warsztaty były pełne wartościowych 
wskazówek i pomysłów na codzienne 
ekologiczne rozwiązania, które nie tyl-
ko pomagają dbać o planetę, ale także 
wspierają zdrowy i oszczędny styl ży-
cia. Spotkanie stało się też okazją do 
integracji lokalnej społeczności, która 
wspólnie działa na rzecz przyszłości 
naszej gminy.

W  ramach projektu powstał artykuł 
edukacyjny skierowany do wszystkich 
mieszkańców Gminy. Odkryj, jak małe 
kroki w Twoim domu mogą wpłynąć 
na globalne zmiany. Zapraszamy do 
lektury!

Ekologiczne wyzwania i rozwiąza-
nia: Rola recyklingu i zero waste

Według danych Głównego Urzędu Sta-
tystycznego z 2020 r. gospodarstwa do-
mowe produkują 10,4 mln ton odpadów 
komunalnych rocznie, przemysł w tym 
samym czasie wytwarza aż 109,5 mln 
ton śmieci!

Konieczne są zatem działania związane 
z ponownym użyciem materiałów tzw. 
recykling. Metale, tworzywa sztuczne, 
szkło oraz papier nie muszą zalegać 
setki lat na składowiskach. Mogą zo-

stać przetworzone na nowe produkty 
lub energię. Z odpadów komunalnych 
można stworzyć paliwo alternatywne 
i wykorzystać na cele energetyczne.

Celem recyklingu jest ponowne wyko-
rzystanie materiałów odpadowych. Zero 
waste to unikanie marnotrawstwa 
w każdym tego słowa znaczeniu.

Jak wygląda selektywna zbiórka 
odpadów komunalnych

Od 1 lipca 2017 r. wdrażany jest Jed-
nolity System Segregacji Odpadów 
(JSSO) obowiązujący na terenie całego 
kraju. Od tego czasu odpady komunal-
ne zbierane są w podziale na cztery 
główne frakcje + odpady zmieszane:

	�PAPIER (kolor niebieski),
	�METALE I TWORZYWA SZTUCZNE 
(kolor żółty),
	�SZKŁO (kolor zielony*)
	�BIO (kolor brązowy).

* Jeżeli frakcję zbiera się w podziale na 
szkło bezbarwne i kolorowe, to stosuje 
się:

	�szkło bezbarwne (kolor biały),
	�szkło kolorowe (kolor zielony).

Oddzielić surowce od odpadów, które 
nie nadają się do powtórnego przetwo-
rzenia to główna zasada Jednolite-
go Systemu Segregacji Odpadów 
(JSSO). Surowce, które należy oddzielić, 
czyli posegregować to: metale i tworzy-
wa sztuczne (plastik), papier, opakowa-
nia szklane i odpady biodegradowalne 
(bioodpady, odpady zielone).

Recykling, czyli przetwarzanie 
odpadów pozwala uzyskać najbar-
dziej pełnowartościowe surowce do 
ponownego przetworzenia. Odpady 
które można poddać recyklingowi to: 
metale i tworzywa sztuczne (plastik), 
papier, opakowania szklane. A z biood-
padów można zrobić kompost.

Przy segregacji bezwzględnie trzeba 
pamiętać o odpadach niebezpiecz-
nych, do których zaliczają się zużyte 
baterie i akumulatory, przeterminowa-
ne lekarstwa, zużyte świetlówki, odpady 
po żrących chemikaliach (np. środkach 
ochrony roślin), a także zużyty sprzęt 
RTV i AGD (tzw. elektroodpady). Tych 
odpadów nie wolno wyrzucać do po-
jemników na odpady zmieszane. Można 
je oddać w  specjalnie wyznaczonych 
punktach w sklepach i aptekach, a także 
w tzw. PSZOK-u (Punkt Selektyw-
nego Zbierania Odpadów Komunal-
nych), zorganizowanym przez gminę.

Szczegółowe informacje dotyczące 
prawidłowej segregacji sprawdzisz na 
stronie internetowej swojej gminy, mo-
żesz też skorzystać z  informacji jakie 
przygotowało Ministerstwo Środowi-
ska na stronie www.naszesmieci.gov.pl. 
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Ścieżka zdrowia: kolorowy talerz

Warsztaty pn. „Ścieżka zdrowia: 
kolorowy talerz” zrealizowane 
w  ramach Schematu II „Krajowa 
Sieć Obszarów Wiejskich” Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020. Plan operacyjny KSOW na 
lata 2024-2025.

Za nami październikowy cykl warsz-
tatów poświęconych zdrowemu odży-
wianiu, które odbyły się w  Urzędzie 
Gminy. Dziękujemy wszystkim dzie-
ciom za niesamowite zaangażowanie, 
kreatywność i energię. Podczas warsz-
tatów poznaliśmy wartości odżywcze 
różnych grup produktów, przygoto-
waliśmy i  spróbowaliśmy zdrowych, 
kolorowych przekąsek i  zdobyliśmy 
praktyczną wiedzę na temat budowa-
nia zdrowych nawyków żywieniowych. 
Każdy z uczestników opuścił warsztaty 
z większą świadomością tego, jak waż-
na jest odpowiednia dieta i jak smaczne 
mogą być zdrowe posiłki.

Zadbaj o zdrowie swojego dziecka 
już dziś. W ramach projektu powstał 

artykuł edukacyjny dla wszystkich 
mieszkańców Gminy. Czy wiesz, że 
to, co jedzą Twoje dzieci, ma ogromny 
wpływ na ich rozwój, zdrowie, a nawet 
koncentrację. W naszym artykule znaj-
dziesz praktyczne wskazówki, jak budo-
wać zdrowe nawyki żywieniowe, które 
pomogą dzieciom w pełnym rozwoju. 
Zapraszamy do lektury!

Zdrowy talerz – jak odżywia-
nie wpływa na rozwój dzieci 
i młodzieży

Odżywianie dzieci i młodzieży – klucz 
do zdrowia, prawidłowego wzrostu 
i rozwoju.

Korzyści z prawidłowego odżywia-
nia

Zdrowa dieta wspiera rozwój, poprawia 
koncentrację i zwiększa wydajność or-
ganizmu. Warto, aby dzieci i młodzież 
przyzwyczajały się do regularnych po-
siłków i unikały przekąsek bogatych 
w cukry i tłuszcze trans (batoniki, pącz-
ki, napoje gazowane). Kształtowanie 

dobrych nawyków żywieniowych od 
samego początku to inwestycja w zdro-
wie na całe życie. Zdrowe jedzenie 
daje energię, wspiera rozwój mózgu 
i pomaga z wyzwaniami codziennego 
życia.

Drodzy rodzice, nauczyciele i  opie-
kunowie zachęcamy, aby bezustannie 
edukować i wspierać dzieci w podej-
mowaniu zdrowych wyborów żywie-
niowych. Budowanie mocnego funda-
mentu żywieniowego sprawi, że dzieci 
wyrosną na zdrowych, pełnych energii 
dorosłych.

Malinowa Piaskowa
Zakończono realizację inwestycji pn. 
Przebudowa ulicy Malinowej i Piasko-
wej w Dębnicy Kaszubskiej.

Przedmiotem zadania była przebudowa 
ulicy Piaskowej i Malinowej stanowią-
cych jeden ciąg komunikacyjny. Zreali-
zowany zakres robót budowlanych to 
m.in.: budowa 730 m jezdni asfaltowej 
o szerokości 3,5 m ze zjazdami na pose-
sje, budowa mijanki, skrzyżowań oraz 
wykonanie oświetlenia.

Zadanie sfinansowane w ramach Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Wartość dofinansowania to 
488  060,00  zł brutto. Wkład gminy 
504 237,78 zł. Całkowita wartość zada-
nia – 992 297,78 zł.� RPI

Plac zabaw
Zakończono realizację projektu pn. 
„Utworzenie integracyjnego placu 
zabaw w miejscowości Budowo Gmi-
na Dębnica Kaszubska” w  ramach 
programu „Dostępna przestrzeń 
publiczna” realizowanego przez Pań-
stwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych.

Celem Projektu było zapewnienie dzie-
ciom i  osobom dorosłym z  niepełno-
sprawnościami dostępu do przestrzeni 
publicznej – placu zabaw na zasadzie 
równości z innymi osobami.

Plac zabaw zaprojektowany został 
zgodnie z  zasadami projektowania 
uniwersalnego i  w  równym stopniu 
uwzględnia potrzeby osób o  różnym 
poziomie sprawności, oferując wypo-

sażenie, z  którego mogą skorzystać 
różne grupy użytkowników, integrując 
się oraz bawiąc się razem. Plac został 
wyposażony w urządzenia dedykowane 
osobom o różnych poziomie funkcjono-
wania. Na placu znajduje się zestaw ze 
zjeżdżalniami i huśtawki, karuzela inte-
gracyjna, bocianie gniazdo, zestaw inte-
gracyjny składający się m.in. z antypo-
ślizgowej płyty podestowej, zjeżdżalni, 
czy interaktywnych urządzeń, które 
sprzyjają rozwojowi różnych zmysłów.

Okres realizacji projektu od marca 
2024 r. do lipca 2024 r.

Całkowity koszt realizacji projektu 
wyniósł 605  243,07 zł, dofinanso-
wanie ze środków PFRON wyniosło 
484 194,45 zł.� RPI
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Autobus
W dniu 29.10.2024 r. Gmina odebra-
ła nowy autobus. Zakupiony autobus 
został zaprojektowany z uwzględnie-
niem potrzeb osób z niepełnospraw-
nościami. Posiada 22 miejsca siedzące, 
nie licząc fotela dla kierowcy i pilota. 
Dodatkowo wyposażono go w windę 
dla osób poruszających się na wózku 
inwalidzkim.

Zakup miał na celu poprawę dostęp-
ności transportowej dla osób z  nie-
pełnosprawnościami zamieszkujących 

gminę, a w szczególności tych porusza-
jących się na wózkach inwalidzkich.

Otrzymane środki finansowe w ramach 
„Programu wyrównywania różnic 
między regionami III” w obszarze D 
z PFRON to 329 999,00 zł. Wkład gmi-
ny to 191 521,00 zł.

Całkowita wartość autobusu to 
521 520,00 zł.

RPI

W Budowie będzie nowe przedszkole
Rozpoczęły się prace związane z bu-
dową nowego budynku przedszkola 
w Budowie. Środki na ten cel gmina 
pozyskała z Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład: Program Inwestycji Strategicz-
nych – edycja ósma.

Budynek przedszkola zlokalizowany 
będzie obok istniejącego budynku 
oświatowego, który pełni funkcję 
przedszkola. Przedszkole dwuoddziało-
we, przeznaczone będzie dla 50 dzieci. 

Będzie to obiekt o konstrukcji trady-
cyjnej, parterowy z  poddaszem nie-
użytkowym o powierzchni użytkowej 
ok. 271 m2.

Całkowita wartość inwestycji to kwota 
prawie 3 100 000 zł, z  czego ponad 
2  400 000 zł pochodzi z  Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwe-
stycji Strategicznych.

Planowany termin zakończenia zada-
nia to grudzień 2025.� RPI

Budowa Centrum 
Opiekuńczo-

Mieszkalnego 
w Dębnicy Kaszubskiej 

Do końca 2024 r. nastąpi zakończenie 
prac budowalnych związanych z budo-
wą Centrum opiekuńczo - mieszkalne-
go w Dębnicy Kaszubskiej, realizowa-
nego w ramach resortowego Programu 
Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 
- Fundusz Solidarnościowy. Planowane 
uruchomienie Centrum to II kwartał 
2025 r.

Centrum przeznaczone będzie dla 
20  dorosłych osób niepełnospraw-
nych ze znacznym lub umiarkowanym 
stopniem niepełnosprawności – cało-
dobowe wsparcie dla 5 osób oraz dla 
15 osób w ramach pobytu dziennego. 
Osoby te, obok różnorodnego wsparcia 
zdrowotnego, pielęgnacyjnego i reha-
bilitacyjnego, będą miały zapewnioną 
możliwość samodzielnego i godnego 
funkcjonowania na miarę swoich moż-
liwości i potrzeb. Jednym z założeń jest 
również wsparcie rodzin osób niepeł-
nosprawnych, aby opiekunowie mogli 
kontynuować pracę zawodową lub 
realizować inne codzienne aktywności.

Wsparcie na ten cel w wysokości 
3 234 967,23 zł Gmina pozyskała ze 
środków Funduszu Solidarnościowe-
go. Całkowita wartość zadania łącznie 
z wyposażeniem obiektu to prawie 
5 243 000 zł.� RPI
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STACJA KULTURA w Dębnicy Kaszubskiej
Projekt Gminy pn.: STACJA KULTURA 
w  Dębnicy Kaszubskiej został wy-
brany do dofinansowania i  otrzyma 
środki na realizację w łącznej kwocie 
3 095 097,58 zł

Projekt jest współfinansowany ze środ-
ków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego, działania 6.10 Infra-
struktura kultury w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Pomorza 
2021-2027.

Projekt zakłada przebudowę i zmianę 
sposobu użytkowania budynku sta-
rej przyszkolnej sali gimnastycznej 
w Dębnicy Kaszubskiej wraz z wyposa-
żeniem i zagospodarowaniem terenu, 
w celu prowadzenia w nim działalności 
kulturalnej i wdrożenia nowej oferty 
przyczyniającej się do wzmacniania 
roli kultury w społeczeństwie.

Budynek po przebudowie będzie wy-
korzystywany na cele: kulturowe, edu-

kacyjne, rekreacyjno–sportowe, ekspo-
zycyjne, konferencyjne, integracyjne 
i społeczne. Zmodernizowany budynek 
będzie pełnił funkcję sali służącej spo-
łeczności lokalnej z salą widowiskowo-
-konferencyjną, garderobą, zapleczem 
kuchennym, pomieszczeniami maga-
zynowymi, salami edukacyjnymi, salą 
wyciszeń oraz studiem nagrań.

Nowa oferta kulturalna przyczyni się 
do zapewnienia różnorodnych zajęć 

kulturalnych, sprzyjać będzie rozwojo-
wi społeczności, umożliwiając miesz-
kańcom nawiązywanie więzi i wspólną 
aktywność.

Całkowita wartość projektu to 
4  482  493,28 zł z  czego dofinan-
sowanie ze środków UE stanowi 
3 095 097,58 zł

Planowany termin zakończenia reali-
zacji to 31.08.2026 r.

Gmina jest w trakcie realizacji wielu 
inwestycji. Część z nich zostanie za-
kończona jeszcze w bieżącym roku, 
część będzie kontynuowana w latach 
następnych.

Inwestycje te obejmują różne obszary, 
od infrastruktury, która poprawia jakość 
życia mieszkańców i  wspiera rozwój 
gminy, poprzez edukację, która sprzyja 
poprawie warunków do nauki i rozwoju 
dzieci, gospodarkę wodno-ściekową, która 
jest kluczową dla poprawy jakości środo-
wiska i zdrowia mieszkańców, do działań 
związanych z  zieloną transformacją, co 
ma bezpośrednie przełożenie na ochronę 
środowiska i jest kluczowe dla zrównowa-
żonego rozwoju gminy.

Obecnie trwa realizacja następujących 
inwestycji:

1.	 Przebudowa infrastruktury tech-
nicznej na terenie Gminy Dębnica 
Kaszubska - infrastruktura drogowa 
i studnie ujęcia wody – Zadanie 1 
- Rozbudowa dwóch ujęć wody 
w miejscowościach Budowo i Nie-
poględzie. Planowane zakończenie: 
grudzień 2024 r.

2.	 Budowa Centrum Opiekuńczo – 
Mieszkalnego w  Gminie Dębnica 
Kaszubska. Planowane zakończenie: 
luty 2025 r.

3.	 Budowa dróg – ulicy Kasztanowej 
i  Świerkowej wraz z  kanalizacją 
deszczową i oświetleniem na Osie-
dlu Północ w Dębnicy Kaszubskiej. 
Planowane zakończenie: marzec 2025 
r.

4.	 Przebudowa drogi w m. Skarszów 
Górny wraz z siecią kanalizacji sani-
tarnej, wodociągowej i deszczowej. 
Planowane zakończenie: maj 2025 r.

5.	 Budowa żłobka w Dębnicy Kaszub-
skiej. Planowane zakończenie maj 
2026

6.	 Budowa, przebudowa i moderniza-
cja infrastruktury edukacyjnej na 
terenie Gminy Dębnica Kaszubska 
– Zadanie 1 - Budowa przedszkola 
w miejscowości Budowo. Planowane 
zakończenie grudzień 2025

7.	 Budowa, przebudowa i moderniza-
cja infrastruktury edukacyjnej na 
terenie Gminy Dębnica Kaszubska 
- Zadanie 2 - Przebudowa i moder-
nizacja infrastruktury edukacyjnej 
w  miejscowościach Dębnica Ka-

szubska, Motarzyno, Borzęcino 
i Gogolewo w systemie zaprojektuj 
i  wybuduj. Planowane zakończenie 
grudzień 2025

8.	 Przebudowa infrastruktury wodo-
ciągowej i drogowej na terenie Gmi-
ny Dębnica Kaszubskiej – Zadanie 
1 – Budowa studni ujęcia wody dla 
stacji wodociągowej w Dębnicy Ka-
szubskiej z niezbędną infrastrukturą 
przyłączeniową. Planowane zakoń-
czenie listopad 2025

9.	 Przebudowa infrastruktury wo-
dociągowej i  drogowej na terenie 
Gminy Dębnica Kaszubska – Zada-
nie 2 - Przebudowa odcinka drogi 
gminnej w miejscowości Starnice. 
Planowane zakończenie listopad 2025

10.	 Budowa i  przebudowa infrastruk-
tury wodno – kanalizacyjnej na 
terenie Gminy Dębnica Kaszubska 
– m. Motarzyno i Krzywań - Zada-
nie 1 - Przebudowa odcinka sieci 
kanalizacji tłocznej i przepompow-
ni w  Motarzynie wraz z  zastoso-
waniem systemu antyodorowego 
i  agregatów prądotwórczych na 
kanalizacji Budowo-Niepoględzie-

Projektowany wygląd elewacji południowej. Źródło: Dokumentacja projektowa
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-Motarzyno-Niemczewo. Planowane 
zakończenie październik 2025

11.	 Budowa i przebudowa infrastruktu-
ry wodno – kanalizacyjnej na tere-
nie Gminy Dębnica Kaszubska – m. 
Motarzyno i Krzywań – Zadanie 2 
- Budowa nowej studni głębinowej 
S3 wraz z  agregatem prądotwór-
czym oraz likwidacja istniejącego 
otworu eksploatacyjnego S1 na 
terenie ujęcia i  stacji wodociągo-
wej w miejscowości Krzywań oraz 
budowa wodociągu przesyłowego 
Krzywań – Leśna Polana. Planowane 
zakończenie październik 2025

12.	 Budowa lub modernizacja infra-
struktury wodno-kanalizacyjnej 
członków Słupskiego Związku 
Powiatowo-Gminnego” – zadanie 
6: Budowa kanalizacji tłocznej z Le-
śnej Polany do Dębnicy Kaszubskiej 
wraz z wymianą sieci wodociągo-
wej przesyłowej z m. Grabin do m. 
Dębnica Kaszubska z  przyłączami 
w  miejscowości Grabin i  budowa 
stacji podnoszenia ciśnienia. Plano-
wane zakończenie październik 2026

13.	 Prace remontowe i konserwatorskie 
zabytkowego kościoła w  Budowie 

Gmina Dębnica Kaszubska. Plano-
wane zakończenie grudzień 2025

14.	 Prace remontowe i konserwatorskie 
zabytkowego kościoła w Dobiesze-
wie Gmina Dębnica Kaszubska 
– etap I. Planowane zakończenie gru-
dzień 2025

15.	 Prace remontowe Pałacu w Borzę-
cinie Gmina Dębnica Kaszubska. 
Planowane zakończenie lipiec 2025

16.	 Dzienny Dom Seniora w  Dębnicy 
Kaszubskiej - opracowanie doku-
mentacji projektowej. Planowane 
zakończenie marzec 2025

17.	 Budowa ul. Nad Skotawą w Dębnicy 
Kaszubskiej – opracowanie Progra-
mu funkcjonalno – użytkowego. 
Planowane zakończenie kwiecień 2025

18.	 Budowa i przebudowa dróg gmin-
nych ul. Kamienna, Różana, Tuli-
panowa w  Dębnicy Kaszubskiej – 
opracowanie Programu funkcjolano 
– użytkowego. Planowane zakończe-
nie luty 2025

19.	 Budowa świetlicy w m. Dobieszewo 
– zmiana dokumentacji projektowej. 
Planowane zakończenie marzec 2025

20.	 Przebudowa oraz budowa ulicy 
Wysokiej w  Dębnicy Kaszubskiej 

– opracowanie dokumentacji pro-
jektowej. Planowane zakończenie 
grudzień 2024

21.	 Opracowanie dokumentacji pro-
jektowej termomodernizacji obiek-
tów użyteczności publicznej oraz 
wymiany źródeł ciepła na OZE na 
terenie Gminy Dębnica Kaszubska

22.	 Opracowanie dokumentacji projek-
towej dla zamierzenia inwestycyj-
nego polegającego na przebudowie 
i modernizacji obiektów podstawo-
wej opieki zdrowotnej (POZ) w Gmi-
nie Dębnica Kaszubska

23.	 Cyberbezpieczna Gmina Dębnica 
Kaszubska. Planowane zakończenie 
czerwiec 2026

24.	 Przebudowa ulicy Polnej wraz 
z przebudową mostu w miejscowo-
ści Dębnica Kaszubska – opraco-
wanie dokumentacji projektowej. 
Planowane zakończenie lipiec 2026

25.	 Budowa otwartego zbiornika wod-
nego w  miejscowości Gogolewo 
w Gminie Dębnica Kaszubska. Pla-
nowane zakończenie maj 2025

Wiedza kluczem do przyszłości 
– wsparcie dla szkół w Gminie 

Dębnica Kaszubska
Od września br. w  publicz-
nych szkołach podstawowych 
w  Gminie trwa realizacja 
projektu pn.: Wiedza kluczem 
do przyszłości – wsparcie dla 
szkół w Gminie Dębnica Ka-
szubska. W ramach projektu 
od października odbywają się 
dodatkowe zajęcia dla dzieci 
takie jak:

	�w  Zespole Szkolno-Przed-
szkolny w  Dębnicy Ka-
szubskiej – laboratorium 
przyrodnicze, zajęcia so-
cjoterapeutyczne, zajęcia 
wyrównawcze z  języka 
angielskiego, zajęcia wy-
równawcze z przedmiotów 
humanistycznych, zajęcia 
wyrównawcze z przedmio-
tów ścisłych, zajęcia z języ-
ka angielskiego,

	�w  Zespole Szkół w  Mo-
tarzynie – doradztwo 
zawodowe, laboratorium 
kodowania, zajęcia wyrów-
nawcze z matematyki, zaję-
cia wyrównawcze z  języka 
angielskiego,
	�w Zespole Szkół w Gogole-
wie – zajęcia - projekt edu-
kacyjny, zajęcia sportowe 
-Zagrajmy !

Celem zajęć jest rozwijanie 
kompetencji i  umiejętności 
uczniów, wsparcie w  naby-
waniu i  rozwijaniu kompe-
tencji cyfrowych, edukacja 
w zakresie doradztwa zawo-
dowego, wsparcie psycho-
logiczno-pedagogiczne oraz 
wyrównawczo-dydaktyczne.

Realizacja projektu w  szko-
łach planowana jest do czerw-
ca 2026 r.

W Gminie będzie żłobek
Rozpoczęły się prace zwią-
zane z  budową gminnego 
żłobka. W dniu 15 listopada 
br. podpisano umowę na 
budowę gminnego żłobka 
w ramach zadania pn.: Utwo-
rzenie 80 nowych miejsc 
opieki dla dzieci w  wieku 
do lat 3 w ramach nowej in-
stytucji – w Gminnym Żłob-
ku w  Dębnicy Kaszubskiej 
w ramach Programu rozwoju 
instytucji opieki nad dziećmi 
w wieku do lat 3 „MALUCH+ 
2022-2029”. Zadanie współfi-
nansowane jest z Krajowego 
Planu na rzecz Odbudowy 
i Zwiększania Odporności.

Nowa inwestycja powstanie 
w Dębnicy Kaszubskiej przy 
ul. Jana III Sobieskiego. 
Żłobek będzie przeznaczony 
dla 80 dzieci – zaplanowano 
utworzenie czterech grup.

W  ramach inwestycji, poza 
nowym obiektem, powstanie 
również plac zabaw wraz 

z ogrodzeniem przeznaczony 
dla najmłodszych, zagospo-
darowany zostanie teren 
przynależny do tworzonej 
instytucji opieki oraz zaku-
pione zostanie wyposażenie 
oraz pomoce do prowadzenia 
zajęć.

Planowany termin zakończe-
nia budowy i oddania obiektu 
do użytkowania to I kwartał 
2026 r.

Łączna wartość inwestycji to 
7 453 371,58 zł, z czego uzy-
skane dofinansowanie wynosi 
5 660 755,20 zł.
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Stowarzyszenie „Przyjazna Dłoń” wspiera 
mieszkańców w Gminie Dębnica Kaszubska

Stowarzyszenie „Przyjazna Dłoń” od 
lat angażuje się w działania wspiera-
jące lokalną społeczność. W 2024 roku 
szczególną uwagę poświęcono pomo-
cy seniorom, realizując programy we 
współpracy z Fundacją Biedronki.

W  ramach programu „Karta Dobra” 
50 seniorów z naszej gminy otrzymało 
przedpłacone karty zakupowe o warto-
ści 200 zł. Karty te pozwoliły na zakup 
najpotrzebniejszych produktów, takich 
jak żywność, środki higieniczne czy ar-
tykuły codziennego użytku w sklepach 
sieci Biedronka.

Kolejną inicjatywą były świąteczne 
paczki przygotowane w ramach akcji 
„Radosne Święta z Fundacją Biedron-
ki”. Seniorzy zostali obdarowani wy-
jątkowymi prezentami, wśród których 
znalazły się słodycze, kawa, dżem, 
balsam do ciała, ręcznik łazienkowy, 
kalendarz na 2025 rok oraz drobne 
upominki wprowadzające w świątecz-
ny nastrój.

Dzięki zbiórce żywności, która odbyła 
się w dniach 29–30 listopada w skle-
pach Biedronka i Daglezja, udało się 
przygotować aż 56 paczek dla osób naj-
bardziej potrzebujących. Serdeczne po-

dziękowania kierujemy do wszystkich 
mieszkańców, którzy wsparli tę akcję, 
oraz do wolontariuszy, którzy przez 
cały rok z zaangażowaniem pomagają 
w naszych działaniach.

Dziękujemy także właścicielowi sklepu 
Daglezja i  pracownikom sklepu Bie-
dronka za umożliwienie przeprowadze-
nia zbiórki żywności. Wyrazy wdzięcz-
ności kierujemy również do lokalnego 
przedsiębiorcy, który regularnie do-
starcza ciepłe posiłki do Jadłodzielni, 
oraz do Nadleśnictwa Leśny Dwór za 
przekazaną darowiznę, która pomogła 
w realizacji naszych projektów.

Działania Stowarzyszenia „Przyjazna 
Dłoń” są dowodem na to, że wspólnie 
możemy czynić dobro i realnie wpły-
wać na poprawę jakości życia miesz-
kańców naszej gminy. Razem sprawia-
my, że święta stają się czasem pełnym 
radości i serdeczności.�

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej 14 
października wręczono wyróżniającym 
się nauczycielom Nagrodę Wójta Gmi-
ny. Organ prowadzący szkołę ma 
obowiązek utworzenia specjalnego 
funduszu nagród dla nauczycieli za 
ich osiągnięcia dydaktyczno-wy-
chowawcze. Budżet ten wynosi co 
najmniej 1% planowanych rocznych 
wynagrodzeń osobowych. Nagrody 
otrzymali:

1.	 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Dębnicy Kaszubskiej Pani Mag-
dalena Drost;

2.	 w  Zespole Szkół w  Motarzynie 
Pani Izabella Tabaka oraz dyrektor 
Lucyna Płaczkiewicz;

3.	 w  Zespole Szkół w  Gogolewie 
Pani Paulina Mazurkiewicz w wy-
sokości oraz dyrektor Justyna 
Krajewska.

RA

Dzień Edukacji 
Narodowej

9

GMINA DĘBNICA KASZUBSKA

nr 38 • lipiec-grudzień 2024

DOOKOŁA NAS



Bal Seniora 
– wieczór 

pełen radości 
i wspomnień!

W piątek, 25 października, sala gim-
nastyczna w Dębnicy Kaszubskiej wy-
pełniła się radością, muzyką i  ciepłą 
atmosferą. Wszystko za sprawą Gmin-
nego Balu Seniora, który zgromadził 
mieszkańców gminy, by wspólnie ce-
lebrować piękno jesieni życia.

Wieczór rozpoczął się wyjątkowym 
występem przedszkolaków, którzy 
przygotowali dla seniorów wzruszają-
cy program artystyczny. Mali artyści 
z ogromnym zaangażowaniem wyre-
cytowali wierszyki, a także zaprezen-
towali uroczy pokaz baletowy, który 
wywołał burzę oklasków i uśmiech na 
twarzach wszystkich obecnych.

Po występie rozpoczęła się wspólna 
zabawa przy muzyce na żywo. Tanecz-
ne rytmy zachęcały do ruchu zarówno 
energicznych tancerzy, jak i tych, którzy 
po prostu chcieli cieszyć się chwilą. Na 
stołach pojawił się ciepły posiłek, który 
dodał sił na dalsze atrakcje wieczoru.

Kulminacyjnym momentem imprezy 
było wniesienie pięknie udekoro-
wanego tortu z  napisem „Wieczór 
Seniora”. Każdy z  uczestników mógł 
skosztować tego słodkiego przysma-
ku, który stał się symbolem wspólno-
ty i  serdeczności, jakie towarzyszyły 
temu wydarzeniu. Gminny Bal Seniora 
okazał się nie tylko okazją do zabawy, 
ale także do wzruszeń i  integracji 
międzypokoleniowej.

GOK
Zdjęcia: Tomasz Keler
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Pożegnanie Lata – dzień pełen wrażeń i emocji!
31 sierpnia w Amfiteatrze przy Gmin-
nym Ośrodku Kultury w  Dębnicy 
Kaszubskiej odbyła się coroczna im-
preza „Pożegnanie Lata”. Wydarzenie 
zgromadziło licznych mieszkańców 
oraz gości, którzy wspólnie świętowali 
koniec wakacyjnego sezonu.

Uroczystości rozpoczęły się o godzinie 
15:00 Mszą Świętą w miejscowym ko-
ściele, po której uczestnicy przenieśli 
się do amfiteatru, gdzie o 16:00 oficjal-
nie otwarto imprezę. W trakcie cere-
monii otwarcia ogłoszono wyniki kon-
kursu na najpiękniejszy Dożynkowy 
Wieniec oraz Starostowie Dożynkowi 
wręczyli pani Wójt Iwonie Warkockiej 

symboliczny chleb upieczony z tego-
rocznych plonów – tradycyjny gest 
wdzięczności i  nadziei na pomyślny 
rok.

Część artystyczną otworzył występ lo-
kalnego zespołu ludowego „Skotawia-
nie” oraz animatorzy z grupy Przygoda 
Team, którzy zadbali o świetną zabawę 
zarówno dla dzieci, jak i  dorosłych. 
Następnie scenę przejęli utalentowani 
artyści, w tym duet Ewelina Bogucka 
i  Dominika Dańczak, zespół „Wiśta 
Wio”, raper „Sqare”, a także popularny 
zespół „Pączki w Tłuszczu”.

Wieczorem publiczność rozgrzał wy-
czekiwany występ gwiazdy wieczoru – 

Mesajah, którego energetyczne rytmy 
reggae porwały tłumy do wspólnej 
zabawy. Imprezę zwieńczyła dyskote-
ka pod gwiazdami, prowadzona przez 
DJ’a  Zabor, która trwała do późnych 
godzin nocnych.

„Pożegnanie Lata” było nie tylko oka-
zją do wspólnego świętowania, ale 
także podkreślenia lokalnej tradycji 
i  integracji społeczności. Organiza-
torzy zadbali o wyjątkową atmosferę, 
zapewniając niezapomniane wrażenia 
uczestnikom w każdym wieku.

GOK
Zdjęcia: Tomasz Keler
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Święto Sportu, czyli zdrowa rywalizacja!
W sobotę, 24 sierpnia, na orliku w Dęb-
nicy Kaszubskiej odbyła się impreza 
„Pożegnanie Lata”, która zgromadziła 
mieszkańców i  gości w  atmosferze 
sportowej rywalizacji, zabawy i wspól-
nego świętowania.

Wydarzenie rozpoczęło się o godzinie 
10:00, a na uczestników czekał bogaty 
program. Głównymi atrakcjami były 
dwa turnieje sportowe: koszykarski, 
zorganizowany przez lokalną grupę 
„Dębnicki Basket”, oraz emocjonujące 
rozgrywki piłkarskie o  Puchar Rady 
Gminy. W obu wydarzeniach rywalizo-
wali zarówno doświadczeni zawodnicy, 
jak i amatorzy, co dodatkowo podgrze-
wało atmosferę na boisku.

Oprócz zmagań sportowych organi-
zatorzy przygotowali szereg innych 
atrakcji. Można było wziąć udział 
w konkursach, obejrzeć pokaz sprzętu 
strażackiego i policyjnego, a najmłodsi 
uczestnicy mieli do dyspozycji liczne 
atrakcje, które zapewniły im niezapo-
mniane chwile radości.

Punktem kulminacyjnym wydarzenia 
był występ Miłosza Stopińskiego – Mi-
strza Polski i półfinalisty Mistrzostw 
Świata w Freestyle Football. Jego po-
kaz umiejętności z piłką zapierał dech 
w piersiach i zdobył gromkie brawa od 
zgromadzonej publiczności.

Nie zabrakło także czegoś „na ząb” – 
stoiska gastronomiczne serwowały 

smakołyki, które zaspokoiły apetyt za-
równo dzieci, jak i dorosłych. Całości 
dopełniła muzyczna oprawa zapewnio-
na przez DJ-a Dodiego i DJ-a Q-bsona, 
którzy skutecznie zadbali o  energe-
tyczną atmosferę do samego końca 
imprezy.

„Święto Sportu” w  Dębnicy Kaszub-
skiej okazało się nie tylko świetną 
okazją do aktywnego spędzenia czasu, 
ale również do integracji lokalnej spo-
łeczności. Już teraz uczestnicy z nie-
cierpliwością czekają na kolejne edycje 
tego wyjątkowego wydarzenia.

GOK
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Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Dębnicy 
Kaszubskiej realizuje 
Program „Asystent 

osobisty osoby 
z niepełnosprawnością” 

– edycja 2025
W  2025 roku Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Dębnicy Kaszubskiej będzie 
realizował Program „Asystent osobisty 
osoby z niepełnosprawnością”, którego 
celem jest wsparcie osób z niepełno-
sprawnościami w codziennych czynno-
ściach oraz umożliwienie im aktywne-
go uczestnictwa w życiu społecznym.

Dzięki pozyskanym środkom finan-
sowym w  wysokości 338 244,32 zł, 
wsparcie zostanie skierowane do 
29  osób z  niepełnosprawnościami, 
w tym dzieci oraz dorosłych, zgodnie 
z indywidualnymi potrzebami.

Usługi asystenckie obejmują pomoc 
w wykonywaniu podstawowych czyn-
ności dnia codziennego, takich jak po-
ruszanie się, zakupy, załatwianie spraw 
urzędowych czy udział w wydarzeniach 
społecznych. Program realizowany jest 
od stycznia do grudnia 2025 roku.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Dębni-
cy Kaszubskiej, we współpracy z zaan-
gażowanymi asystentami, zapewnia 
profesjonalne i  indywidualnie dosto-
sowane wsparcie, przyczyniając się do 
poprawy jakości życia osób z niepełno-
sprawnościami w naszej gminie.�

Złote Gody
Wójt Gminy Dębnica Kaszubska Iwona 
Warkocka, w imieniu Prezydenta Rze-
czypospolitej Polskiej, wręczyła Meda-
le za Długoletnie Pożycie Małżeńskie 
parom, które w jednym związku mał-
żeńskim przeżyły 50 lat.

Jubilatami byli Państwo: Regina i Ry-
szard Traczowie z  Jawor, Krystyna 

i Jerzy Marczakowie z Dębnicy Kaszub-
skiej, Maria i Ryszard Jakubaszkowie 
z  Motarzyna oraz Danuta i  Henryk 
Kistelowie z Borzęcina.

Gratulujemy pięknego Jubileuszu i ży-
czymy kolejnych!

RA

Maria i Ryszard Jakubaszkowie z Motarzyna

Krystyna i Jerzy Marczakowie z Dębnicy Kaszubskiej

Regina i Ryszard Traczowie z Jawor
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Awans 
zawodowy 
nauczycieli

W dniu 29 lipca br. w Urzędzie Gmi-
ny Dębnica Kaszubska przed Wójtem 
Gminy Panią Iwoną Warkocką Pani 
Agnieszka Semkło, Pani Magdalena 
Siemaszko-Gapska i Pan Karol Węsier-
ski – Tesen z Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Dębnicy Kaszubskiej oraz 
Pan Roman Cech z Zespołu Szkół w Go-
golewie złożyli ślubowanie i otrzymali 
akty nadania stopnia awansu zawodo-
wego na nauczyciela mianowanego.

RA

Dentobus 
– mobilny 
gabinet 

dentystyczny
W dniach 8-9-10 i 11 października do 
dzieci ze szkół i przedszkoli dla których 
gmina jest organem prowadzącym 
przyjechał dentobus. Zakres świadczeń 
wykonywanych w dentobusie to m.in.:

	�przegląd dentystyczny

	�ustalenie planu leczenia

	�badania kontrolne i okresowe

	� lakowanie zębów

	�fluoryzacja

	� leczenie specjalistyczne, w  tym le-
czenie próchnicy

	� instruktaż higieny jamy ustnej, np. 
nauka prawidłowego szczotkowania 
zębów

- który wykonywany jest w  ramach 
środków z  Narodowego Funduszu 
Zdrowia.

RA

Spotkanie po latach
Po ponad pół wieku, dn.28.09.2024  r. 
grupa uczennic wraz ze swoją wycho-
wawczynią przekroczyła progi daw-
nej szkoły podstawowej w  Dębnicy 
Kaszubskiej.

Po raz pierwszy znalazłyśmy się w mu-
rach tej szkoły, jako siedmiolatki rozpo-
czynające edukację w dn. 01.09.1965 r.

Od tamtej pory minęło ponad 50  lat, 
a  my postanowiłyśmy odnaleźć się 
wzajemnie w  różnych miejscach 
zamieszkania.

I  stało się! Zaczęłyśmy się spotykać. 
Najpierw, w grupie 3-osobowej, a potem 
stale zwiększającej się o nowe osoby.

Spotykałyśmy się w różnych miejscach, 
ale naszym nieustannym pragnieniem 
było odwiedzenie Dębnicy Kaszubskiej 
i starej szkoły. Dawna szkoła przestała 
pełnić swe fukcje, a mimo to, nasza nie-
zastąpiona, kochana Pani Wychowaw-
czyni Maria Bzdyra-Olszlegier, w poro-
zumieniu z Urzędem Gminy, utorowała 
nam wejście po latach w jej podwoje.

Dzięki życzliwości i  zaangażowaniu 
Pani Kustosz Izby Regionalnej Ireny 
Dziemiańczyk-Jaworskiej weszłyśmy 
nawet do naszej byłej klasy !

Z  ogromnym wzruszeniem i  z  łezką 
w  oku przeżywały wejście do klasy: 
była wychowawczyni Pani Maria 
Bzdyra-Olszlegier i  byłe uczennice: 
Krystyna Auguścik-Perużyńska, Bo-
gusława Bobkowska-Dziedzic, Urszula 

Cypriańska-Kucińska, Alicja Genzel-
-Pietruszewska, Danuta Grodzicka-No-
ga, Anna Stanisławska Lipińska, Alina 
Wójciak-Wichrowska.

Jesteśmy pod ogromnym wrażeniem! 
Wyrażamy uznanie za trud zorgani-
zowania Izby Regionalnej i  czujemy 
się wielce zaszczycone, że to właśnie 
w  naszej klasie zostały zgromadzone 
pamiątki z  przeszłości. Deklarujemy 
wzbogacać to miejsce o  nowe zbiory. 
Odczuwamy również ogromną radość, 
że po latach zastałyśmy budynek naszej 
dawnej szkoły w  tak dobrej kondycji, 
a  jego otoczenie pięknie zagospodaro-
wane, zadbane i ukwiecone.

Zwiedziłyśmy też całą Dębnicę, począw-
szy od głównej ulicy Księdza Antoniego 
Kani, aż po jej krańce, ulice: Zajęczą, Po-
lną, Sobieskiego i Parkową. Stwierdziły-
śmy dynamiczny rozwój miejscowości 
oraz jej malownicze położenie i piękno.

Będziemy tu wracać!

Bo tu są nasze korzenie, tu spędziły-
śmy beztroskie lata dzieciństwa, tu 
kształtowały się nasze osobowości, stąd 
pochodzą najpiękniejsze wspomnienia. 
I właśnie tutaj, w Dębnicy wszystko się 
zaczęło…

Tekst:
Maria Bzdyra-Olszlegier

Krystyna Auguścik-Perużyńska
Alina Wójciak-Wichrowska

Fotografie:
Anna Stanisławska-Lipińska
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Zaprzysiężenie Młodzieżowej Rady 
Gminy Dębnica Kaszubska

23 listopada 2024 r. w sali konferencyj-
nej Urzędu Gminy Dębnica Kaszubska 
odbyła się I sesja Młodzieżowej Rady 
Gminy Dębnica Kaszubska. Młodzi rad-
ni na wstępie uroczystej sesji złożyli 
ślubowanie. Następnie młodzi wybrali 
spośród siebie Prezydium.

W efekcie Przewodniczącym Młodzie-
żowej Rady Gminy została Agata Kreft, 
a  Wiceprzewodniczącym – Zuzanna 
Wziątek. Sekretarzem MRG został To-
masz Huk.

W  czasie sesji padło wiele ciepłych 
i miłych słów w stronę młodzieży.

W sesji gościnnie uczestniczyli rów-
nież: Przewodniczący Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska – Bartłomiej Tutak, 
Przedstawiciele Rady Seniorów Gminy 
Dębnica Kaszubska, dyrektorzy szkół 
oraz opiekunowie Młodzieżowej Rady 
Gminy.

Skład Młodzieżowej Rady Gminy Dęb-
nica Kaszubska III kadencji:

Agata Kreft – przewodnicząca, Zuzanna 
Wziątek – wiceprzewodnicząca oraz 
Tomasz Huk – sekretarz.

Z pewnością mamy wyjątkową drużynę 
inteligentnych i kreatywnych młodych 
osób. Drużynę, która zadba nie tylko 
o sprawy młodzieży w naszej gminie, 
ale także otworzy nowe możliwości 
i przestrzeń dla gminy.

Gratulujemy Radnym MRG oraz życzymy 
im by marzenia stały się rzeczywistością.
� RA

V Amatorski Turniej Pracowników Samorządowych 
w Siatkówce o puchar Starosty Słupskiego

12 listopada reprezentacja Urzędu Gmi-
ny w Dębnicy Kaszubskiej w składzie: 
Sebastian Konopka, Emilia Konopka, 
Maciej Wałaszewski, Magdalena Wi-
śniewska, Kamil Lewandowski, Justyna 
Lewandowska, Arkadiusz Lewandow-
ski, Marta Łomża-Duszny, Ewelina Ko-
telnicka wzięła udział w Amatorskim 
Turnieju w Piłce Siatkowej o Puchar 
Starosty Słupskiego. Emocjonująco 
sportowa walka wśród znakomitych 
kibiców. Puchar? Przywieziemy za 
rok, zaczynamy intensywne przygo-
towania. Przeciwnikom gratulujemy 
i dziękujemy za sportową rywalizację.

RA
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Nowa stawka opłaty 
za gospodarowanie 

odpadami 
komunalnymi

Uchwałą Rady Gminy Dębnica 
Kaszubska Nr VI/66/2024 z  dnia 
28 października 2024 r. wprowa-
dzona została nowa stawka opłaty 
za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

Obowiązuje od dnia 1 stycznia 
2025 r. i wynosi :

	�38 zł od każdej osoby
	�3 zł zniżka – miesięcznie od 
gospodarstwa domowego za 
posiadanie kompostownika. 
Dotyczy nieruchomości jedno-
rodzinnych (do dwóch lokali 
mieszkalnych)

Właściciele nieruchomości otrzy-
mają zawiadomienie o  wysokości 
opłaty. Zawiadomienia będą dostar-
czane przez pracowników Urzędu 
Gminy Dębnica Kaszubska nie tyl-
ko w dni powszednie, ale również 
w godzinach popołudniowych oraz 
w soboty i niedziele. Istnieje także 
możliwość osobistego odebrania 
zawiadomienia w Urzędzie Gminy.

W związku ze zmianą stawki opłaty 
właściciele nieruchomości nie mu-
szą składać nowych deklaracji. Na-
leży złożyć nową deklarację TYLKO 
jeśli zmieniła się liczba osób.

Już wkrótce na terenie PSZOK w na-
szej gminie zostanie zainstalowany 
olejomat. Podpisaliśmy umowę z fir-
mą Emka Oil, która umożliwi miesz-
kańcom oddawanie zużytego oleju 
w zamian za punkty. Punkty te będzie 
można wymieniać na drzewka oraz 
sadzonki.

Co stanie się z oddanym olejem? Dzięki 
specjalistycznej technologii zostanie on 
oczyszczony, a frakcja stała oddzielona. 
Pozostałości po oczyszczonym produk-
cie mogą być wykorzystywane do pro-
dukcji świec, pasz, mydeł, kosmetyków, 
a także jako dodatek do biopaliw.

Zamiast wylewać zużyty olej do zlewu 
po gotowaniu, mieszkańcy będą mogli 
przelać go do specjalnych pojemników, 
które można uzyskać w olejomacie za 
pomocą aplikacji na telefon. Dzięki 
temu unikniemy m.in. zatkania kana-
lizacji. Po oddaniu napełnionej butelki 
w urządzeniu, mieszkańcy otrzymają 
punkty, które będzie można wymienić 
na nagrody – drzewka lub sadzonki.

Zachęcamy do aktywnego uczestnic-
twa w tej inicjatywie!

RA

Olejomat PSZOK

Święto Niepodległości 
w Dębnicy Kaszubskiej

W poniedziałek, 11 listopada, miesz-
kańcy gminy Dębnica Kaszubska 
spotkali się na placu przed Czerwoną 
Szkołą, by wspólnie uczcić 106. roczni-
cę odzyskania przez Polskę niepodle-
głości. Wydarzenie rozpoczęło się 
punktualnie o godzinie 12:00.

Uroczystość otworzyło wspólne od-
śpiewanie hymnu narodowego, które 
wzruszyło zarówno starszych, jak 
i młodszych uczestników. Następnie, 
przy gitarowym akompaniamencie 
pana Michała Budzicha, mieszkańcy 
mieli okazję zaśpiewać znane pieśni 
patriotyczne.

Po muzycznej części spotkania or-
ganizatorzy zaprosili wszystkich na 
poczęstunek. W  atmosferze rozmów 
i wspomnień można było skosztować 
tradycyjnych rogali świętomarcińskich 
oraz napić się gorącej kawy i herbaty, 
co dodało spotkaniu ciepła i rodzinne-
go charakteru.

Tegoroczne obchody Święta Niepodle-
głości w Dębnicy Kaszubskiej były nie 
tylko pięknym wyrazem patriotyzmu, 
ale także okazją do integracji miesz-
kańców i  wspólnego świętowania 
w duchu polskiej tradycji.

GOK
Zdjęcia: Agata Kucharska
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Międzynarodowy 
Dzień bez Przemocy

2 października obchodzimy Między-
narodowy Dzień bez Przemocy. Dzień 
ten przypomina, że przemoc, zarówno 
fizyczna, jak i psychiczna, nie powinna 
być akceptowalna w  żadnej formie. 
Dążenie do świata bez przemocy, to 
wielkie wyzwanie dla wszystkich, tak 
dla dorosłych, jak i dzieci.

24 października, w ramach zadań pro-
jektowych, wyzwanie to podjęli ucznio-
wie naszej szkoły. Dzieci wykazały się 
niezwykłą pomysłowością w tworzeniu 
haseł sprzeciwiających się przemocy. 
Odgrywając scenki z  życia, wykazały 
się zrozumieniem i  empatią dla ofiar 
przemocy oraz wskazywały właściwe 
zachowania i reakcje w trudnych sytu-
acjach. Różne formy przemocy zostały 
również omówione w przygotowanych 
przez uczniów prezentacjach multime-
dialnych. Podsumowaniem imprezy była 
debata pod hasłem „Czy to już przemoc?”.

Tekst: Wioletta Magryta
Zdjęcia: Witold Wałaszewski

Europejski Dzień Języków

Ustanowiony w 2001 roku Europejski 
Dzień Języków to wyjątkowa okazja, 
aby kreatywnie uczyć się języków ob-
cych. Jednym z przyjemniejszych spo-
sobów nauki są niewątpliwie podróże. 
Dlatego, 1 października uczniowie 
naszej szkoły wybrali się w podróż po 
kilku europejskich krajach. Swoimi 
wrażeniami oraz zdobytą wiedzą po-
dzielili się na forum szkoły.

Każda klasa w ciekawy sposób przed-
stawiła atrakcje wylosowanego przez 
siebie kraju. Dzieci opowiadały o zwy-
czajach, prezentowały się w tradycyj-
nych strojach i  tańcach narodowych, 
częstowały pysznymi potrawami 
typowymi dla danego kraju. Próbo-

wały także używać prostych zwrotów 
grzecznościowych w danym języku.

Po krótkiej rozgrzewce—wspólnym 
śpiewaniu piosenki „Panie Janie” 
w  trzech językach, przyszła kolej na 
„Junior Eurovision”, czyli prezentację 
zagranicznego utworu muzycznego. 
Kolejnym wyzwaniem było opowie-
dzenie żartu w obcym języku, tak aby 
rozśmieszyć publiczność. Uczniowie 
brali również udział w  konkursach 
i zabawach ruchowych.

Zwieńczeniem imprezy było podsumo-
wanie ankiet, w których dzieci próbo-
wały znaleźć odpowiedź na dwa pyta-
nia: dlaczego warto uczyć się języków 
obcych i  jak skutecznie się ich uczyć. 
Najczęściej pojawiające się odpowiedzi 
zaprezentowały na plakatach.

Za kreatywność i zaangażowanie w re-
alizację zadań projektowych PUCHAR 
DZIECIAKI – MAŁE DEBEŚCIAKI 
otrzymała klasa III, a PUCHAR DZIE-
CIAKI DEBEŚCIAKI – klasa IV.

Tekst: Wioletta Magryta
Zdjęcia: Witold Wałaszewski

Piknik wiejski

W piątek, 20 września, na placu przed-
szkolnym w  Borzęcinie odbyła się 
kolejna edycja Pikniku Wiejskiego, 
która zgromadziła wielu mieszkańców 
naszej gminy, zarówno tych młod-
szych, jak i starszych. Impreza odbyła 
się pod hasłem „Z ziemniaka nie tylko 
alkohol” i  miała na celu integrację 
lokalnej społeczności oraz promowa-
nie zdrowego trybu życia. Uczniowie, 
prezentując scenki profilaktyczne, 
wyrazili swój sprzeciw wobec sprze-
dawania nieletnim alkoholu i napojów 
energetyzujących.

Na gości czekały specjalnie przygoto-
wane stanowiska z wieloma atrakcjami 
i domowymi smakołykami, którym mało 
kto potrafił się oprzeć. Miłośników ty-
powo wiejskich potraw kusiły smakiem 
i aromatem m.in.: placki ziemniaczane, 
swojski chleb ze smalcem, ogórki kiszo-
ne, świeżo wyciskane soki oraz ciasta. 
Uczestnicy pikniku mieli okazję zbliżyć 
się do natury przez kontakt ze zwierzęta-
mi gospodarskimi, wziąć udział w grach 
i zabawach na świeżym powietrzu oraz 
zafundować sobie upominek, kupując 
los na loterii fantowej.

To był wyjątkowo udany dzień. W orga-
nizację pikniku zaangażowało się wiele 
osób i instytucji, w tym: Gminna Komi-
sja Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych oraz Gminny Ośrodek Kultury 
w Dębnicy Kaszubskiej, Rada Rodziców 
przy Zespole Szkół w Gogolewie oraz 
pracownicy szkoły i przedszkola.

Tekst: Wioletta Magryta
Zdjęcia: Witold Wałaszewski

18

GMINA DĘBNICA KASZUBSKA

WIEŚCI GMINNE

SZKOŁA DOOKOŁA



Ślubowanie 
pierwszoklasistów

Dnia 14 października odbyła się w na-
szej szkole uroczystość ślubowania 
uczniów klasy pierwszej połączona 
z Dniem Edukacji Narodowej. Wydarze-
nie to już na stałe wpisało się w kalen-
darz szkolnych uroczystości. To bardzo 
ważne święto nie tylko dla najmłod-
szych, ale również dla ich rodziców.

Na uroczystość pasowania przybyli 
zaproszeni goście: dyrekcja szkoły, 
nauczyciele i  pracownicy, rodzice 
i uczniowie starszych klas. Zanim jed-
nak pierwszoklasiści zostali włączeni 
do szkolnej społeczności, musieli 
przejść kilka prób. Zadaniem uczniów 
było między innymi: zaśpiewanie pio-
senek, recytacja wierszy oraz umiejęt-
ność udzielenia odpowiedzi na szereg 
pytań. Nie lada wyczynem okazało się 
wypicie magicznego eliksiru.

Po zakończonej prezentacji pierwszaki 
złożyły ślubowanie i zostały pasowane 
wielkim ołówkiem przez panią dyrektor 
szkoły, a następnie przez panią bibliote-
karkę na czytelników. Najmłodsi ucznio-
wie otrzymali również szereg prezentów 
przygotowanych przez rodziców i klasę 
II. Następnie w  pięknie przystrojonej 
sali zajadali pyszne słodkości.

Tekst: Wioletta Magryta
Zdjęcia: Witold Wałaszewski

Święto Niepodległości 
„Polska, tu mieszkam”

13 listopada uczniowie naszej szkoły 
aktywnie uczestniczyli w  kolejnych 
zajęciach projektowych pod hasłem 
„Polska, tu mieszkam”, które odbyły się 
z okazji 106. rocznicy odzyskania przez 
Polskę niepodległości.

Świętowanie tego ważnego wydarzenia 
rozpoczęto od uroczystego zaśpiewania 
hymnu narodowego. Nie zabrakło także 
wzruszających pieśni i piosenek patrio-
tycznych. Dzieci zaprezentowały krótkie 
inscenizacje najpiękniejszych polskich 
legend, wykonały kotyliony i namalo-
wały piękny mural. Najwięcej emocji 
wywołała zabawa w  escape room, 
podczas, której uczniowie szukali i roz-
wiązywali łamigłówki, aby w rezultacie 
otworzyć skrzynkę i odkryć nazwiska 
tych, którzy mieli realny wpływ na od-
zyskanie przez nasz kraj niepodległości.

To była żywa lekcji historii i  lekcja 
patriotyzmu. Dla tych, którzy działając 
RAZEM okazali się najlepiej przygoto-
wani, czekały Puchary Przechodnie Dy-
rektora Szkoły. Puchar Dzieciaki Małe 
Debeściaki otrzymała klasa pierwsza, 
Puchar Dzieciaki Debeściaki trafił tym 
razem w ręce klasy piątej.

Tekst: Wioletta Magryta
Zdjęcia: Witold Wałaszewski

Święto Patrona Szkoły

2 grudnia 2024r. na długo zapisze się 
w pamięci zaproszonych gości, którzy 
tego dnia licznie przybyli do szkoły 
w Gogolewie, aby wspólnie świętować 
Dzień Patrona - Adama Mickiewicza. 
Hasłem przewodnim tegorocznej uro-
czystości były słowa „Kochajmy się, 
zaś główną oś stanowiło przedstawie-
nie inspirowane wybranymi księgami 
„Pana Tadeusza”.

Reżyserka, p. Małgorzata Wencel-Kotu-
siewicz, zabrała widzów na staropolską 
ucztę do dworku w Soplicowie (tutaj 
głęboki ukłon w  stronę scenografek: 
p. Joanny Gaweł i  p. Alicji Pruszak), 
który stał się symbolem pojednania 
dwóch zwaśnionych rodów. Goście 
z  zapartym tchem śledzili miłosne 
perypetie przystojnego, aczkolwiek 

niezdecydowanego Tadeusza, pięknej 
(tu: utalentowanej wokalnie) Telimeny 
oraz niewinnej Zosi.

Wspaniała gra aktorska (uczniowie 
klasy ósmej), barwne stroje, przepięk-
ny taniec z flagami i Polonez w wy-
konaniu najmłodszych i najstarszych 
dzieci (p. Paulina Mazurkiewicz i  p. 
Grażyna Bujwid) oraz niezwykła opra-
wa muzyczna (zespół „Nutka” pod ba-
tutą p. Michała Budzicha) sprawiły, że 
spektakl spotkał się z żywym aplauzem 
publiczności. Wrażeniami goście dzie-
lili się przy suto zastawionym stole, 
na którym królował staropolski bigos, 
swojski chleb ze smalcem i ogórkami 
oraz inne smakołyki.

Tekst: Wioletta Magryta
Zdjęcia: Witold Wałaszewski
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29 września obchodziliśmy Ogólnopol-
ski Dzień Głośnego Czytania - święto, 
które ma na celu promocję czytelnic-
twa i zachęcanie do głośnego czytania. 
Dzień ten został ustanowiony z inicja-
tywy Polskiej Izby Książki w 2001 roku.

W obchodach tego święta wzięli udział 
uczniowie klas I-V. Naszym gościem 
była Aldona Magdalena Peplińska - 
poetka oraz przyjaciółka naszej szkoły, 
która od lat towarzyszy nam na szkol-
nych uroczystościach. Pani Aldona 
opowiedziała dzieciom o swojej pasji, 
jaką jest pisanie wierszy oraz przeczy-
tała kilka swoich utworów, które nie 
zostały jeszcze opublikowane. W akcji 
wzięli także udział nauczyciele z naszej 
szkoły, którzy po mistrzowsku zapre-
zentowali wybrane przez siebie utwory.

Był to bardzo miły i rozczytany dzień.

Izabella Tabaka

Ogólnopolski Dzień 
Głośnego Czytania

Szkoła w  Motarzynie po raz kolejny 
została LAUREATEM Ogólnopolskiego 
Konkursu „Zbieraj Baterie i Telefony”, 
zorganizowanego przez Organizacje 
Odzysku Biosystem w  Krakowie. 
Oprócz nagrody pieniężnej otrzymała 
NAGRODĘ SPECJALNĄ ufundowaną 
przez T-Mobile Polska - zestaw gier, 
które pozwolą rozwijać pasje i zainte-
resowania uczniów, głównie tematami 
związanymi z  przyrodą i  ekologią. 
Ponadto gry zainspirowały do zorga-
nizowania w  szkole tzw. DNI GIER 
PLANSZOWYCH… Pierwszy taki dzień 
już 18 grudnia!!!

Koordynator Programu „Zbieraj 
Baterie i Telefony”

Grażyna Krauze

Zbieraj Baterie 
i Telefony

12 listopada, w Zespole Szkół w Mota-
rzynie, świętowaliśmy kolejną rocznicę 
odzyskania przez Polskę niepodległo-
ści oraz pasowanie pierwszoklasistów 
na uczniów naszej szkoły. Dzieci zapre-
zentowały się wspaniale. Obecnością 

zaszczyciło nas wielu znakomitych 
gości. Dziękujemy im za uśmiech, miłe 
słowa i upominki.

Tekst: Dorota Dobroń
Zdjęcia: Ilona Skiba-Dąbrowska

Święto Niepodległości

Konkurs Kaszubski
27 listopada odbył się w Słupsku po-
wiatowy konkurs „Méster Bëlnégò 
Czëtaniô”. Nasze uczennice: Klaudia 
Krycka i  Lena Kreft zajęły zaszczyt-
ne 2 miejsce w  swoich kategoriach 
wiekowych. Tym samym dziewczyny 
już 13 grudnia będą reprezentowały 
nasz powiat, naszą gminę i szkołę na 
regionalnym konkursie kaszubskiego 
czytania w  Wejherowie. Trzymamy 
mocno kciuki!

Tekst i zdjęcie: Adrianna Sparniuk

Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka
20 listopada Szkoła Podstawowa 
w Motarzynie wzięła udział w obcho-
dach Międzynarodowego Dnia Praw 
Dziecka. W ramach obchodów odbyły 
się zajęcia w świetlicy oraz w klasie III. 
Uczniowie obejrzeli filmy edukacyjne, 

rozwiązywali quizy. Odbył się również 
szkolny happening, podczas którego 
cała społeczność szkolna wykonała 
wspólne zdjęcie.

Tekst i zdjęcie: Izabella Tabaka
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SZLACHETNA 
PACZKA

W tym roku nasza szkoła włączyła się 
do ogólnopolskiej akcji Szlachetna 
Paczka. Chcemy sprawić, aby rodzina, 
której pomagamy mogła spokojnie 
spędzić święta. Zebrane dary dostar-
czymy dla rodziny w Weekend Cudów, 
czyli 14-15 grudnia 2025.

Izabella Tabaka

PROJEKTY SPORTOWE

Od września do grudnia 2024  r. 
w Szkole Podstawowej im. Leśników 
Polskich w  Motarzynie realizowane 
były projekty sportowe Ministerstwa 
Sportu i Turystyki:

Program „Mały Mistrz”, który pole-
gał na prowadzeniu wspólnych zajęć 
sportowych, które miały na celu nie 
tylko poprawę kondycji fizycznej dzieci, 
ale także rozwijanie ich zainteresowań 
sportowych i zachęcanie do prowadze-
nia zdrowego stylu życia.

Program „Zmieniam postawę ciała 
aktywnie, kiedy do sportu pod-
chodzę pozytywnie”, czyli dodatko-
we zajęcia rekreacyjno-sportowe, ze 
szczególnym uwzględnieniem ćwiczeń 
korekcyjnych i kompensacyjnych. Na 
zajęciach głównie kształtowano pod-
stawowe nawyki ruchowe związane 
z prawidłową postawą ciała.

Program „Aktywny do Kwadratu”, 
czyli ciekawe treningi (SKS), na których 
dzieci rozwijały swoje pasje i umiejęt-
ności, poprawiały sprawność fizyczną 
i zdrowie, zacieśniały relacje z rówie-
śnikami, redukowały stres oraz agresję 
poprzez sport, oraz budowały poczucie 
własnej wartości i sprawczości.

Tekst i zdjęcie:  
Izabella Tabaka

Laureatka 
konkursu

W październiku 2024 r. uczennica kla-
sy 3 z ZS Motarzyno LENA GIEZ zo-
stała LAUREATKĄ VI Wojewódzkiego 
Konkursu Literackiego dla kl. III „LIST 
DO NAUCZYCIELA” organizowanego 
przez SP nr 48 w Gdańsku. GRATULA-
CJE LENKO!

Tekst i zdjęcie: Grażyna Krauze

PIŁKA SIATKOWA
26 listopada 24r. w Motarzynie odbył 
się GMINNY TURNIEJ MINI PIŁKI 
SIATKOWEJ dziewcząt i  chłopców 
w ramach Igrzysk Dzieci, Powiatowej 
Olimpiady Młodzieży.

	�I miejsce zajęły drużyny: dziewcząt 
z  SP Motarzyno i  chłopców z  ZSP 
Dębnica Kaszubska, które będą re-

prezentowały naszą gminę w powia-
towych rozgrywkach w Ustce.
	�II miejsce zajęły drużyny: dziewcząt 
z ZSP Dębnica Kaszubska i chłopców 
z SP Motarzyno
	�III miejsce zajęła drużyna chłopców 
z SP Gogolewo.

Tekst i zdjęcia: Izabella Tabaka
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Konkurs Méster 
Bëlnégò Czëtaniô

Język regionalny – język kaszubski 
w  Szkole Podstawowej w  Dębnicy 
Kaszubskiej niezmiennie cieszy się 
popularnością wśród uczniów, którzy 
corocznie odnoszą sukcesy w pozna-
waniu kaszubskiej kultury i kaszëbskô 
mòwa. W Słupsku 26 listopada odbyły 
się eliminacje powiatowe konkur-
su czytelniczego w  języku kaszub-
skim. Naszą szkołę reprezentowały 
dzéwczãta z klasy 4a i 2b. Uczestniczki 
nie miały łatwego zadania. Wylosowa-
ny tekst należało przed publicznością 
i komisją jak najpiękniej odczytać w ję-
zyku kaszubskim.

Na podium stanęła Marta Nadiak, któ-
ra zajęła 3 miejsce. Gratulujemy!

Tekst i zdjęcie: Anna Wróbel

Europejski Dzień Języków Obcych
26 września to Europejski Dzień Języ-
ków Obcych - międzynarodowe święto, 
ustanowione z inicjatywy Rady Europy, 
obchodzone corocznie w całej Europie. 
Hucznie obchodzili je uczniowie klas 
4-8 szkoły w  Dębnicy Kaszubskiej. 
Każda klasa przygotowała prezentację 

wylosowanego przez siebie kraju eu-
ropejskiego. Europejską kuchnię ofero-
wały stoiska ze smakołykami z różnych 
krajów, a kulturę, symbole i, co oczywi-
ste, języki europejskie różnych państw 
poznawaliśmy podczas występów 
w 11 różnych językach! Były wiersze, 

piosenki, scenki, dialogi a nawet tańce. 
Wszystko po to, by uświadomić sobie 
różnorodność językową oraz zachęcić 
do nauki języków obcych w  każdym 
wieku!

Tekst i zdjęcia: Anna Klasa

Podróże z klasą
110 000 złotych dofinansowania z pro-
gramu Ministerstwa Edukacji Narodo-
wej Podróże z klasą otrzymała Szkoła 
Podstawowa z  Dębnicy Kaszubskiej 
w  celu zorganizowania wycieczek 
szkolnych. Dzięki temu 167 uczniów 
klas 4 – 8 wzięło udział w kilkudniowej 
wycieczce do Warszawy lub Poznania. 
W październiku i listopadzie odbyły się 
4 wycieczki, które umożliwiły uczniom 
poznawanie polskiej tradycji, kultury 
oraz osiągnięć polskiej nauki. Uczenie 
się oparte na praktycznym odkrywaniu 

kultury, czy też eksperymentowaniu 
w centrach nauki, stworzyły uczniom 
warunki do zdobywania nowych 
umiejętności w  niepowtarzalnym 
środowisku edukacyjnym, a  także 
były wspaniałą okazją do integracji 
i  nawiązywania koleżeńskich relacji 
rówieśniczych. Dni w Warszawie i Po-
znaniu na długo pozostaną w pamięci 
uczestników Podróży z klasą.

Tekst: Wioleta Subocz
Zdjęcia: zbiorowe
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Dotknąć matematyki
Grupa przedszkolna 0B z Zespołu Szkol-
no – Przedszkolnego w Dębnicy Kaszub-
skiej pod okiem wychowawczyni – pani 
Katarzyny Pawłowskiej stawia solidne 
kroki w  praktycznej nauce matema-
tyki biorąc od września 2024 r. udział 
w Ogólnopolskim Projekcie „20 minut 
dla matematyki”. Głównym celem pro-
jektu jest edukacja matematyczna naj-
młodszych uczniów metodą Dziecięcej 
matematyki profesor Edyty Gruszczyk 
– Kolczyńskiej. „Dziecięca Matematyka” 
łączy intensywny rozwój intelektualny 
z  kształtowaniem odporności emocjo-
nalnej oraz z ćwiczeniem umiejętności 
matematycznych poprzez osobiste do-
świadczenia dziecka i  zaangażowanie 
w codzienną aktywność matematyczną 
z wykorzystywaniem sytuacji życiowych. 
Przedszkolaki „dotykają” więc codziennie 
matematyki budując solidne fundamenty 
pod edukacyjne i życiowe sukcesy.

Tekst i zdjęcie:  
Katarzyna Pawłowska

Kto Ty jesteś – Polak mały!
Jak co roku przedszkolaki z  Zespołu 
Szkolno - Przedszkolnego w Dębnicy 
Kaszubskiej uczciły Narodowe Świę-
to Niepodległości. Przedszkole stało 
się prawdziwym biało-czerwonym 
dowodem patriotyzmu najmłodszych 
Polaków. Z okazji święta narodowego 
poznawali oni historię, symbole i naj-
ważniejsze informacje o  swojej Oj-
czyźnie, śpiewali pieśni patriotyczne, 
a swoją dumę z bycia Polakiem zade-
monstrowali biało-czerwonym pocho-
dem po ulicach naszej miejscowości.

Tekst: Agnieszka Semkło
Zdjęcia: Tomasz Keler

Kierunek – przyszłość
Dnia 26 listopada uczniowie klas 
ósmych Szkoły Podstawowej w  Dęb-
nicy Kaszubskiej w ramach doradztwa 
zawodowego odbyli wizytę w  firmie 
MARKOS Sp. z o.o. w Głobinie. Podczas 
wycieczki uczniowie mieli okazję po-
znać wyroby produkowane w Markosie, 
które z zakładu w Głobinie, trafiają na 

wody całego świata i z powodzeniem 
budują markę polskiego przemysłu. 
Ósmoklasiści dowiedzieli się jakie za-
wody i  kompetencje poszukiwane są 
na lokalnym rynku pracy oraz gdzie 
zdobyć pożądane kwalifikacje. Być może 
ta interesująca wizyta zawodoznawcza 
pomoże niektórym w podejmowania de-

cyzji dotyczącej wyboru dalszej ścieżki 
zawodowej i staną się oni w przyszłości 
specjalistami budowy jachtów i  łodzi 
oraz osiągną sukcesy zawodowe z lide-
rem w branży, jakim jest Markos.

Tekst: Wioleta Subocz
Zdjęcia: D. Ustajnowski
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Świąteczna 
Magia podczas 

Gminnych 
Mikołajek!

6 grudnia mieszkańcy naszej gminy 
mieli okazję poczuć magię zbliżających 
się świąt podczas Gminnych Mikoła-
jek, które odbyły się na parkingu przy 
Urzędzie Gminy. Wydarzenie, trwające 
od godziny 10:00 do 18:00, przyciągnę-
ło zarówno dzieci, jak i dorosłych, ofe-
rując wiele atrakcji i niezapomnianych 
chwil.

Na najmłodszych czekały animacje, 
które rozbudziły ich wyobraźnię i po-
zwoliły aktywnie spędzić czas. Nie 
mogło zabraknąć spotkania z głównym 
bohaterem dnia – Świętym Mikołajem, 
który wysłuchał świątecznych życzeń 
i  pozował do pamiątkowych zdjęć. 
Wielką popularnością cieszyła się 
także fotobudka 360, umożliwiająca 
uwiecznienie wyjątkowych chwil 
w świątecznej atmosferze.

Nieco starsi uczestnicy z  entuzja-
zmem wzięli udział w  dekorowaniu 
pierników, które nie tylko pięknie 
wyglądały, ale też smakowały wyśmie-
nicie. Rozgrzewającym dodatkiem była 
gorąca czekolada, serwowana razem 
z nietuzinkowym przysmakiem – buł-
ką ze śledziem, która zdobyła uznanie 
smakoszy.

Świąteczne kolędowanie, przy akom-
paniamencie występów na żywo, 
stworzyło niezapomniany klimat. Wie-
le osób odwiedziło również kiermasz 
świąteczny, gdzie można było znaleźć 
ręcznie wykonane ozdoby, prezenty 
oraz lokalne smakołyki.

Gminne Mikołajki okazały się wspa-
niałą okazją do integracji mieszkańców 
i wprowadzenia ich w świąteczny na-
strój. Organizatorzy dziękują wszyst-
kim za udział i już teraz zapraszają na 
kolejne wydarzenia!

GOK
Zdjęcia: Tomasz Keler
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W Ośrodku Sportu i Rekreacji w Kazi-
mierzu Biskupim koło Konina odbył się 
Międzynarodowy Mikołajkowy Puchar 
Polski w Karate. Rywalizowało prze-
szło 200 zawodników z takich państw 
jak Polski, Wielkiej Brytanii, Irlandii, 
Francji, Maroko, Ukrainy. Pomorze re-
prezentowało 13 zawodników z Klubu 
Karate Goju-Ryu z  Dębnicy Kaszub-
skiej zdobywając 20 medali. 4  złote 
6 srebrnych i 10 brązowych.

Wyniki: -Aleksander Śmigielski 
1-miejsce złoto w  walce na miecze 
2-miejsce makiwara-kumite 3-miejsce 
brąz w sumo - grappling i torze prze-

szkód. Laura Śmigielska 3- miejsce 
tor przeszkód. Filip Kieraś 1- miejsce 
w  sumo-grappling i  ippon kumite 
3 - miejsce w makiwara-kumite. Filip 
Sadowski był czwarty w sumo - grap-
plingu i  makiwara-kumite. Kajetan 
Keler 3-miejsce w sumo - grapplingu. 
Julian Keler 2-miejsce w  makiwara 
- kumite. Sandra Jóźwiak 2-miejsce 
w  sumo-grapplingu. Nikola Jóźwiak 
3 -miejsce w sumo-grapplingu. Klara 
Knapińska 1-miejsce tor przeszkód 
2-miejsce walka na miecze 3 -miejsce 
w  sumo-grapplingu. Amelia Ostrow-
ska była czwarta w makiwara-kumite 
i sumo-grapplingu. -Wojciech Ocimek 

3-miejsce w makiwara-kumite i sumo-
-grapplingu oraz kata. Katarzyna Dubel 
2-miejsce w kata. Maksymilian Zasada 
2-miejsce w sumo-grapplingu, otrzy-
mał również puchar dla najmłodszego 
zawodnika. Nie zabrakło też Mikołaja, 
który na koniec wręczył wszystkim 
prezenty.

Serdecznie podziękowania dla Pani 
Wójt gminy Dębnica Kaszubska Iwo-
ny Małgorzaty Warkockiej oraz Urzędu 
Gminy za pomoc w  zorganizowaniu 
naszego wyjazdu.

Tekst i zdjęcia: Krzysztof Lechmann

Zdjęcie grupowe

Karate

Najmłodszy zawodnik Pucharu Polski 
Maksymilian Zasada

Bogata oferta zajęć kulturalnych w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Dębnicy Kaszubskiej

Gminny Ośrodek Kultury w Dębnicy 
Kaszubskiej zaprasza mieszkańców 
do skorzystania z  różnorodnej ofer-

ty zajęć dodatkowych, które ruszyły 
w  październiku i  potrwają do końca 
maja przyszłego roku. Program jest 
skierowany zarówno do dzieci w wie-
ku szkolnym, jak i  dorosłych, a  jego 
celem jest rozwój pasji, umiejętności 
i kreatywności uczestników.

W ofercie znajdziemy zajęcia języko-
we z  angielskiego i  hiszpańskiego, 
które pomogą opanować nowe języki 
w przyjaznej atmosferze. Dla miłośni-
ków nowoczesnych technologii i gier 
przygotowano warsztaty z  robotyki 
i  gamingu. Ci, którzy pragną rozwi-
jać swoje talenty artystyczne, mogą 
wybierać spośród zajęć śpiewu, gry 
na keyboardzie i gitarze, warsztatów 
teatralnych oraz zajęć plastycznych, 
ceramicznych i pracy z gipsem.

Nie zapomniano także o  aktywności 
fizycznej – zajęcia z  jogi czy trenin-
gi tenisa pozwolą zadbać o  zdrowie 
i  kondycję. Ośrodek poszukuje rów-

nież chętnych do utworzenia zespołów 
wokalnych dla dzieci i  dorosłych, co 
stanowi doskonałą okazję do rozwija-
nia umiejętności wokalnych i  pracy 
w grupie.

Zapisy na zajęcia są dostępne w Gmin-
nym Ośrodku Kultury w Dębnicy Ka-
szubskiej. Nie zwlekaj – wybierz coś 
dla siebie i  dołącz do społeczności 
pełnej pasji i kreatywności!

GOK
Zdjęcie: Tomasz Keler
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Realizując założenia Europejskiej 
Agendy Cyfrowej, Polska przyjęła 
Narodowy Plan Szerokopasmowy, 
którego celem jest m.in. zapewnienie 
ultraszybkiego dostępu do internetu, 
wszystkim gospodarstwom domowym 
w kraju.

Jednym z  instrumentów w  realizacji 
tego celu jest wsparcie finansowe 
na rozwój infrastruktury szerokopa-
smowej na obszarach ,,białych plam’’ 
udzielane przedsiębiorcom teleko-
munikacyjnym, w ramach Krajowego 
Planu Odbudowy.

W  wyniku rozstrzygnięć konkursu 
ogłoszonego przez Centrum Projek-
tów Polska Cyfrowa, Orange Polska 
S.A. zbuduje internetową sieć światło-

wodową w projekcie Słupski Orange 
Światłowód, obszar nr 5.22.12.a, 
w którym znajduje się Gmina Dębni-
ca Kaszubska.

Informacje o konkursie dostępne są na 
stronie: https://www.gov.pl/web/cppc/
inwestycja-c111-zapewnienie-doste-
pu-do-bardzo-szybkiego-internetu-na-
-obszarach-bialych-plam-1-nabor-uru-
chomiony.

Na stronie znajduje się również Lista 
Punktów Adresowych wskazanych 
do objęcia zasięgiem sieci.

Wykonawcami odpowiedzialnymi za 
działania związane z projektowaniem 
i budową sieci światłowodowej na ob-
szarze gminy są firmy: ATEM-Polska 
Sp. z o. o., UP-Telecom Sp. z o.o.

Infrastruktura światłowodowa oparta 
na kablach światłowodowych dopro-
wadzana będzie do granicy działki 
dla budynków jednorodzinnych i  do 
części wspólnych dla budynków 
wielorodzinnych.

Wybudowana sieć będzie dostępna dla 
wszystkich operatorów, zainteresowa-
nych świadczeniem usług na terenie 
gminy.

Inwestycja będzie realizowana etapo-
wo a planowany termin jej zakończenia 
to 30.06.2026 r.

Wszelkie informacje o  aktualnych 
i planowanych zasięgach sieci szero-
kopasmowych można znaleźć i zwery-
fikować także na stronie internetowej 
https://internet.gov.pl.

Narodowy Plan Szerokopasmowy

Zawieszenie programu 
Czyste Powietrze

Szanowni Mieszkańcy,

Informujemy, że Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Gdańsku w dniu 28 listopada 2024 r. o godzinie 
14:15 wstrzymał nabór wniosków o dofinansowanie w ramach 
programu priorytetowego „Czyste Powietrze”.

Wszystkie wnioski, które zgodnie z regulaminem naboru wniosków 
wpłynęły do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Gdań-
sku, przed czasem wstrzymania naboru, zostaną rozpatrzone.

W dalszym ciągu można składać wnioski o płatność oraz dyspozycje 
wypłacania zaliczek w ramach przyznanej dotacji z prefinansowaniem.

W nowej odsłonie program wróci na wiosnę 2025 r.

W związku z decyzją o wstrzymaniu przyjmowania wniosków o dofi-
nansowanie Punkt Konsultacyjny, działający w Urzędzie Gminy będzie 
czynny w następujące dni:

	�poniedziałek 12.00 – 17.00

	�czwartek 07.00 – 12.00

Na konsultację należy wcześniej się umówić pod numerem telefonu 
730 820 373 lub poprzez e-mail p.mlodawska@debnicakaszubska.eu
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Działki w Gminie 
Dębnica Kaszubska

Jeśli jesteś zainteresowany działkami pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną 
– posiadamy działki zlokalizowane na Osiedlu Północ II w Dębnicy Kaszubskiej. 
Na terenie tym obowiązuje Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego. 
Obecnie trwa inwestycja – budowa dróg gminnych, sieci kanalizacji sanitarnej, 
wodociągowej i deszczowej wraz z oświetleniem.

Wszystkie informacje na temat działek oraz warunków przetargowych moż-
na uzyskać w Urzędzie Gminy Dębnica Kaszubska, pok. nr 19, lub pod nr tel. 
666 366 828, Weronika Świetlik – nieruchomości@debnicakaszubska.eu

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY 
DĘBNICA KASZUBSKA

o podjęciu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego gminy Dębnica Kaszubska

Na podstawie art. 13i ust. 3 pkt 1 usta-
wy z dnia 27 marca 2003 r. o planowa-
niu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1130), art. 39 ust. 
1 pkt 1 w związku z art. 46 ust. 1 pkt 1, 
art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 paździer-
nika 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i  jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na śro-
dowisko (Dz. U. z  2024 r. poz. 1112) 
zawiadamiam o podjęciu przez Radę 
Gminy Dębnica Kaszubska uchwały 
Nr II/14/2024 z dnia 27 maja 2024 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządze-
nia planu ogólnego gminy Dębnica 
Kaszubska.

Z  ww. uchwałą można zapoznać się 
w  siedzibie Urzędu Gminy Dębnica 
Kaszubska przy ul. ks. Antoniego Kani 
16a, 76-248 Dębnica Kaszubska, od 
poniedziałku do piątku w  godzinach 
pracy Urzędu lub na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
Dębnica Kaszubska http://ug.debnica-
kaszubska.ibip.pl/public/?id=254526

Zainteresowani mogą składać wnioski 
do projektu planu ogólnego gminy 
Dębnica Kaszubska w terminie od dnia 

02 grudnia 2024 r. do dnia 31 grudnia 
2024 r.

Wnioski do projektu planu ogólnego 
należy składać na formularzu w formie 
papierowej w Urzędzie Gminy Dębnica 
Kaszubska, drogą pocztową na jego ad-
res /Urząd Gminy Dębnica Kaszubska, 
ul. ks. Antoniego Kani 16a, 76-248 
Dębnica Kaszubska/ lub formie elek-
tronicznej, w tym za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej, w  szcze-
gólności poczty elektronicznej na ad-
res: informacja@debnicakaszubska.eu 
lub przez platformę ePUAP.

Właściwy formularz, zatwierdzony 
rozporządzeniem Ministra Rozwoju 
i Technologii z dnia 13 listopada 2023 
r. w sprawie wzoru formularza pisma 
dotyczącego aktu planowania prze-
strzennego (Dz. U. z 2023 r. poz. 2509), 
dostępny jest na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
Dębnica Kaszubska w zakładce Plano-
wanie i zagospodarowanie przestrzen-
ne http://ug.debnicakaszubska.ibip.pl/
public/?id=254925

Składający wniosek podaje swoje imię 
i nazwisko albo nazwę oraz adres za-

mieszkania albo siedziby oraz adres 
poczty elektronicznej, o ile taki posia-
da, a także wskazuje, czy jest właści-
cielem lub użytkownikiem wieczystym 
nieruchomości objętej wnioskiem, oraz 
może podać dodatkowe dane do kon-
taktu takie jak adres do korespondencji 
lub numer telefonu.

Wnioski do projektu planu ogólnego, 
wraz z  wymaganym postępowaniem 
w  sprawie strategicznej oceny od-
działywania na środowisko, złożone 
w terminie do 31 grudnia 2024 r., będą 
rozpatrywane przez Wójta Gminy Dęb-
nica Kaszubska.

Administratorem danych osobowych 
przetwarzanych w wyniku uzyskania 
ich w toku prowadzenia procedur do-
tyczących sporządzania aktów plano-
wania przestrzennego jest Wójt Gmi-
ny Dębnica Kaszubska. Szczegółowe 
informacje dotyczące ochrony danych 
osobowych są dostępne na stronie in-
ternetowej Gminy Dębnica Kaszubska 
http://ug.debnicakaszubska.ibip.pl/
public/?id=205153

Iwona Warkocka
Wójt Gminy Dębnica Kaszubska
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